令和２年第５回うきは市教育委員会定例会会議録

開催日時 令和２年５月１日（金） １８時００分～１８時４５分

場 所 うきは市役所 西別館 第１会議室

招 集 麻生 秀喜（教育長）

出席委員 西見 修一（職務代理者） 家永 由里子（委員）

處 愛美（委員） 古賀 公彦（委員）

事 務 局 瀧内 教道（学校教育課長） 井上 理恵（生涯学習課長）

石井 雄児（指導主事） 河内 真一（教育総務係長）

議 事 議案第１８号 うきは市スポーツ推進委員の委嘱について

議案第１９号 うきは市立図書館職員の勤務時間等に関する規則の制定につ

いて

協議事項 （１）教育委員の就任について

（２）新型コロナウイルス感染対策及び学校再開について

（３）ＧＩＧＡスクール構想の前倒しについて

（４）区域外就学について

（５）生徒指導上の諸問題に関する実態調査(令和２年３月末月例報告)について

その他 （１）令和２年５月分 主な行事予定

教育長

事務局

教育長

ただ今からうきは市教育委員会会議規則第３条第２項の規定によ

り、定例教育委員会を開催いたします。

会議の日程は本日限りといたします。

本日の議事録署名者には、西見委員を指名いたします。

議案について、事務局説明お願いします。

議案第１８号 うきは市スポーツ推進委員の委嘱について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。な

ければ承認を求めます。

全委員

教育長

事務局

教育長

全委員

教育長

事務局

教育長

全委員

事務局

Ｃ委員

承認

次の議事に移ります。

議案第１９号 うきは市立図書館職員の勤務時間等に関する規則の制定

について

議案説明

事務局より説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。な

ければ承認を求めます。

承認

次の協議事項に移ります。

協議事項（１）教育委員の就任について

協議事項（１）説明

職務代理者の指名について地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 13 条第

２項の規定により教育長が指名する委員が職務代理者となる。教育長に指名願

う。

西見委員にお願いしたい。

異議なし

協議事項（２）新型コロナウイルス感染対策及び学校再開について

①学校休校の延長について

福岡県教育委員会の要請により 5月 7日及び 5月 8日を臨時休校

②市議会全員協議会（5月 1日）報告事項について

③学校における児童の預かり状況及び今後の方針

を説明

オンライン学習について、各家庭のインターネット環境の調査は実施するの

か。

教育長

Ａ委員

教育長

事務局

教育長

全委員

事務局

教育長

全委員

教育長

各学校に調査の指示をしている。

休校が５月１１日以降も再延長となった場合、家庭学習の予習の面について

新小学校１年生が不安である。

基礎的な部分を丁寧に補えるような物を準備するよう各小学校に伝えてい

る。

協議事項（３）ＧＩＧＡスクール構想の前倒しについて

協議事項（３）説明及び報告

事務局より説明及び報告がありましたが、何かご意見・ご質問はありません

か。

なし

協議事項（４）区域外就学について

（５）生徒指導上の諸問題に関する実態調査(令和２年３月末月例

報告)について

協議事項（３）、（４）報告

事務局より報告がありましたが、何かご意見・ご質問はありませんか。

なし

全ての審議が終了しましたので、第５回教育委員会を閉会いた

します。

次回 定例教育委員会開催日程

６月２日（火）１８時００分～